Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска»                 муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

	Код

	Форма по ОКУД
	0609506

	по ОКПО
	47073348

	Номер

документа
	Дата составления

	                                                         ПРИКАЗ
	158
	08.10.2014 г.

О запрете сбора денежных средств

и привлечения материальных ресурсов

в ДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Воспитателям ДОУ:

- запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в том числе на рабочие тетради и др.;

- принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей воспитанников родительскими комитетами;
- во избежание обвинений в адрес администрации ДОУ о навязывании различных мероприятий в виде экскурсий, театров, кино, др., где источником финансирования являются денежные средства родителей (законных представителей), разъяснить родителям (законным представителям), что данные мероприятия при необходимости организовывать самостоятельно без участия и вне образовательного учреждения;

- своевременно информировать учредителя об отсутствии необходимых для образовательного процесса материальных средств;

- довести до сведения родителей (законных представителей), председателей родительских комитетов, руководителей настоящий приказ в срок до 10 октября 2014 года,

- поместить данный приказ на стенде ДОУ, ознакомить трудовой коллективы;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующая МБДОУ «Детский сад № 10»                                                     Н.М. Ахметшина